
       
   

UNIONE DEI COMUNI RIVIERA DI GALLURA 
Costituita tra i Comuni di Budoni, Golfo Aranci, Loiri Porto San Paolo e San Teodoro 

 

  

  

 
 

ORIGINALE 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE  

 

N. 1 DEL 01-06-2020 

 

 

Ufficio: RAGIONERIA 

 

Oggetto: Sostituzione del Responsabile dell'Area Tecnica Geom. Massimo Maccioni 

con l'Ing. Diego Ciceri. Conferimento incarico di posizione organizzativa dal 

01/06/2020 al 31/05/2021. 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  uno del mese di giugno, il Responsabile del servizio LAI 

FRANCESCO 

 

DECRETA 

Premesso che con proprio decreto n. 4 del 01/06/2018 è stato conferito, al Geom. Massimo 

Maccioni, l’incarico di Responsabilità dell’Area Tecnica dell’Ente per l’espletamento delle 

funzioni dirigenziali nell’ambito dei servizi assegnati; 

Preso atto che, a causa dell’attribuzione di nuovi incarichi di direzione dei servizi presso il 

Comune di Budoni, l’incarico del Geom. Maccioni presso l’Ente non può essere espletato in 

modo ottimale e secondo la tempistica inizialmente programmata; 

Ritenuto, pertanto, opportuno, di concerto con gli altri componenti della Giunta, sostituire il 

suddetto Responsabile con l’Ing. Diego Ciceri, Responsabile dell’Area Tecnica del Comune 

di Golfo Aranci, nonché Referente tecnico del Progetto di sviluppo territoriale “Monte Acuto 

Riviera di Gallura Territori di eccellenza della Sardegna”; 

Dato atto che l’Ente ha già un rapporto di lavoro con l’Ing. Ciceri, mediante scavalco 

d’eccedenza di 12 ore settimanali; 



  

Decreto DECRETI DEL PRESIDENTE DELL'UNIONE n.1 del 01-06-2020 Unione dei Comuni Riviera di 

Gallura 
 

Pag. 2 

Considerato che, oltre alle attività di coordinamento e di sviluppo del suddetto progetto, si 

rende necessario dare attuazione ad alcuni investimenti finanziati dalla Regione e dall’Unione 

in materia di viabilità intercomunale, nonché l’espletamento delle attività finalizzate al 

reperimento di finanziamenti per lo sviluppo di ulteriori investimenti nel territorio 

dell’Unione; 

Appurato che l’Ing. Ciceri risulta in possesso delle competenze e dell’esperienza necessarie 

per assicurare l’espletamento delle suddette attività, per cui si ravvisa l’opportunità di 

conferire a detto dipendente la direzione dell’Area Tecnica, composta attualmente dai 

seguenti servizi:  

1. Programmazione territoriale; 

2. Illuminazione pubblica; 

3. Autorizzazioni paesaggistiche; 

4. Protezione civile  

Visto il Contratto collettivo nazionale del comparto Funzioni locali del 21/05/2018; 

Ritenuto opportuno, in attesa dell’approvazione di un nuovo sistema di pesatura e tenuto 

conto dei procedimenti attualmente in capo al Responsabile dell’Area Tecnica, riconoscere la 

retribuzione di posizione minima prevista dal suddetto CCNL, pari ad € 5.000,00 annue, oltre 

alla retribuzione di risultato in relazione agli obiettivi perseguiti; 

Ritenuto opportuno che, per ragioni di economicità amministrativa, la suddetta retribuzione 

di posizione, contestualmente all’erogazione del trattamento fondamentale, venga anticipata 

in dodicesimi dal Comune di Golfo Aranci e periodicamente rimborsata dall’Ente e che tale 

meccanismo venga esteso anche alla retribuzione di risultato erogata annualmente; 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 165/2001; 

Visto il D.Lgs. 150/2009; 

DECRETA 

Per le motivazioni indicate nella premessa narrativa 

Di sostituire, dal 1° giugno 2020 il Responsabile dell’Area Tecnica Geom. Massimo 

Maccioni con l’Ing. Diego Ciceri, conferendogli l’incarico, sino al 31/05/2021, di dirigere i 

seguenti servizi: 

1. Programmazione territoriale; 

2. Illuminazione pubblica; 

3. Autorizzazioni paesaggistiche; 



  

Decreto DECRETI DEL PRESIDENTE DELL'UNIONE n.1 del 01-06-2020 Unione dei Comuni Riviera di 

Gallura 
 

Pag. 3 

4. Protezione civile  

Di attribuire, in attesa dell’approvazione di un nuovo sistema di pesatura e tenuto conto dei 

procedimenti attualmente in capo al Responsabile dell’Area Tecnica, la retribuzione di 

posizione minima prevista dal vigente CCNL, pari ad € 5.000,00 annue (al netto delle ritenute 

previdenziali, assistenziali e fiscali), oltre alla retribuzione di risultato in relazione agli 

obiettivi perseguiti; 

Di dare atto che le suddette retribuzioni, per ragioni di economicità amministrativa, verranno 

anticipate dal Comune di Golfo Aranci e successivamente rimborsate dall’Ente; 

Di trasmettere il presente provvedimento ai dipendenti interessati e ai rispettivi Comuni. 

 
 



  

Decreto DECRETI DEL PRESIDENTE DELL'UNIONE n.1 del 01-06-2020 Unione dei Comuni Riviera di 

Gallura 
 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL PRESIDENTE  

 LAI FRANCESCO 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal                  al            

Dalla residenza dell’Unione            

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  

 

 


